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Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att namnsätta vägen inom Munsö-Söderby GA:15 
till Äppelgränd.

Sammanfattning av ärendet
En ny väg som anläggs i anslutning till ny bebyggelse i Söderby behöver namnsättas för att 
möjliggöra en bättre adressnumrering längs vägen. Det föreslagna namnet Äppelgränd 
anknyter till den gamla fruktträdgården som finns i området.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Namnsättning av ny väg i Söderby (Munsö-Söderby GA:15), 2022-11-29
Yttrande från lantmäteriets ortnamnsfunktion, 2022-09-13
Yttrande från Kultur- och fritidsnämndens presidium, 2022-09-21

Ärendet
På fastigheterna Munsö-Söderby 4:33, 4:140, 4:136, 4:141 och 4:137 byggs 7 nya 
enbostadshus. I anslutning till fastigheterna, inom Munsö-Söderby GA:15, byggs en väg. För 
att möjliggöra en bättre adressnumrering längs vägen föreslås ett nytt vägnamn. 

Det ursprungliga namnförslaget för vägen var Björklundagränd som också är det namn som 
har skickats på remiss till Lantmäteriets ortnamnsfunktion och till Kultur- och 
fritidsnämnden. Björklundagränd anknyter till bebyggelsen Björklunda som ligger sydväst om 
den planerade vägen. Med anledning av Lantmäteriets yttrande omarbetades detta 
namnförslag senare till Äppelgränd. Äppelgränd anknyter till den gamla fruktträdgården som 
finns i området.

Adresserna till Munsö-Söderby 4:33, 4:140, 4:136, 4:141 och 4:137 är i dagsläget satta 
mot Söderbyvägen. Det nya vägnamnet kommer att medföra adressändringar för 
samtliga berörda fastigheter.
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Karta över området med föreslaget vägnamn

Remiss
Det ursprungliga namnförslaget Björklundagränd har skickats på remiss till Kultur- och 
fritidsnämnden samt till Lantmäteriets ortnamnsfunktion.

Kultur- och fritidsnämndens presidium har 2022-09-21 yttrat sig i ärendet, och anser att det 
föreslagna namnet passar väl till den nya vägen.

Lantmäteriet har 2022-09-13 yttrat sig i ärendet. Lantmäteriet menar att den planerade 
vägen varken leder till eller går förbi bebyggelsen Björklunda och att namnet 
Björklundagränd därför inte kan betraktas som ändamålsenligt. Lantmäteriet menar att det 
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finns en risk för att vägnamnet ger en felaktig bild av vad bebyggelsenamnet Björklunda 
avser och att namnförslaget därför strider mot kulturmiljölagens hänsynsparagraf om god 
ortnamnssed. Lantmäteriet anser att Ekerö kommun bör omarbeta namnförslaget och ger i 
sitt yttrande förslag på andra utgångspunkter för namnsättningen.

Samråd
Berörd fastighetsägare har fått möjlighet att yttra sig angående namnförslaget Äppelgränd. 
Inga synpunkter på namnförslaget har inkommit från fastighetsägaren.

Ortnamnsgruppens bedömning
Ortnamnsgruppen håller med lantmäteriet om att det ursprungliga namnförslaget 
Björklundagränd riskerar att ge en felaktig bild av vad bebyggelsenamnet Björklunda avser. 
Ortnamnsgruppen anser därför att vägen inom Munsö-Söderby GA:15 bör namnsättas till 
Äppelgränd. 

Beslutet expedieras till
Fastighetsägare till Munsö-Söderby 4:33, 4:140, 4:136, 4:141 och 4:137
Lantmäteriets ortnamnsfunktion
Kultur- och fritidsnämnden

Tommie Eriksson Emma Embretsen
Miljö- och stadsbyggnadschef Planeringschef
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